
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,057,414 1,048,185 9,229

500 보조금 1,057,414 1,048,185 9,229

510 국고보조금등 762,572 754,762 7,810

511 국고보조금등 762,572 754,762 7,810

511-01 국고보조금 225,943 218,133 7,810

[ 일반회계 ] 225,943 218,133 7,810

< 보건소 > 225,943 218,133 7,810

○산모 신생아 도우미 지원 25,405 17,595 7,810경정 25,405,000원

520 시ㆍ도비보조금등 294,842 293,423 1,419

521 시·도비보조금등 294,842 293,423 1,419

521-01 시ㆍ도비보조금등 294,842 293,423 1,419

[ 일반회계 ] 294,842 293,423 1,419

< 보건소 > 294,842 293,423 1,419

○의료기관 필수예방접종 전액지원 1,419 0 1,419



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 4,457,759 4,397,877 59,882

국 225,943 218,133 7,810

기 536,629 536,629 0

분 14,120 14,120 0

도 294,842 293,423 1,419

군 3,386,225 3,335,572 50,653

공공보건의료서비스 기능강화 2,246,152 2,215,664 30,488

국 189,260 189,260 0

기 700 700 0

도 66,183 66,183 0

군 1,990,009 1,959,521 30,488

공공보건기관 시설·장비 보강 432,240 407,240 25,000

국 189,260 189,260 0

도 47,315 47,315 0

군 195,665 170,665 25,000

방곡 보건진료소 신축 293,490 293,490 0

국 175,660 175,660 0

도 43,915 43,915 0

군 73,915 73,915 0

401 시설비및부대비 293,490 293,490 0

국 175,660 175,660 0

도 43,915 43,915 0

군 73,915 73,915 0

01 시설비 287,781 287,781 0

○방곡보건진료소 신축 277,781 257,781 20,000

-방곡보건진료소 신축 261,853 241,853 20,000경정 261,853,000원

국 161,235 161,235 0

도 40,309 40,309 0

군 60,309 40,309 20,000

○방곡보건진료소 진입로 포장

10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

보건기관 신축 및 유지보수 65,000 40,000 25,000

401 시설비및부대비 65,000 40,000 25,000

01 시설비 65,000 40,000 25,000

○청안보건지소 담장 및 포장공사 15,000 0 15,000

○소수보건지소 담장공사 10,000 0 10,000

공공보건의료서비스 지원 1,813,912 1,808,424 5,488

기 700 700 0

도 18,868 18,868 0

군 1,794,344 1,788,856 5,488

보건의료서비스 지원 24,907 25,069 △162

202 여비 22,197 22,359 △162

01 국내여비 22,197 22,359 △162

○지소·진료소 복무 점검 9,198 8,550 648경정 9,198,000원



부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보건서비스 업무추진(보건지소·진료소)

3,190 4,000 △810경정 3,190,000원

보건소·지소 운영 249,598 244,248 5,350

405 자산취득비 16,350 11,000 5,350

01 자산및물품취득비 16,350 11,000 5,350

○제습기 구입 2,600 0 2,600

○선풍기 구입 1,950 0 1,950

○청소기 구입 800 0 800

2,600,000원 * 1대

130,000원 * 15대

400,000원 * 2대

보건진료소 운영 438,708 438,408 300

405 자산취득비 19,670 19,370 300

01 자산및물품취득비 19,670 19,370 300

○정수기 구입(내응) 300 0 300경정 300,000원 * 1대

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 435,633 430,037 5,596

국 4,253 4,253 0

기 70,209 70,209 0

도 41,621 40,202 1,419

군 319,550 315,373 4,177

감염병 관리 204,214 203,348 866

국 4,253 4,253 0

기 6,725 6,725 0

도 5,712 5,712 0

군 187,524 186,658 866

방역소독 113,807 112,941 866

101 인건비 8,642 7,776 866

04 기간제근로자등보수 8,642 7,776 866

○방역소독 업무보조 8,642 7,776 866경정 8,642,000원

예방접종사업 231,419 226,689 4,730

기 63,484 63,484 0

도 35,909 34,490 1,419

군 132,026 128,715 3,311

의료기관 필수예방접종 전액지원 4,730 0 4,730

도 1,419 0 1,419

군 3,311 0 3,311

307 민간이전 4,730 0 4,730

도 1,419 0 1,419

군 3,311 0 3,311

01 의료및구료비 4,730 0 4,730

○병의원 접종비 본인부담금 4,730 0 4,730

도 1,419 0 1,419

군 3,311 0 3,311

건강관리사업 활성화 1,518,987 1,506,277 12,710

국 32,430 24,620 7,810

기 465,720 465,720 0

분 14,120 14,120 0



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 187,038 187,038 0

군 819,679 814,779 4,900

방문보건사업 180,290 183,100 △2,810

기 57,060 57,060 0

분 4,120 4,120 0

도 20,499 20,499 0

군 98,611 101,421 △2,810

맞춤형 방문보건사업 18,620 21,430 △2,810

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○보건교육 강사수당 0 2,000 △2,000경정 0원

202 여비 3,340 4,150 △810

01 국내여비 3,340 4,150 △810

○재가환자 방문업무 추진 3,340 4,150 △810경정 3,340,000원

301 일반보상금 0 280 △280

10 행사실비보상금 0 280 △280

○방문보건사업 자원봉사자 교육보상 0 280 △280경정 0원

307 민간이전 13,280 13,000 280

01 의료및구료비 13,280 13,000 280

○맞춤형 보건사업 약품 및 기자재 13,280 13,000 280

-방문보건사업 약품 및 기자재

8,280 8,000 280경정 8,280,000원

재가암 관리사업 10,356 10,356 0

기 5,178 5,178 0

도 2,589 2,589 0

군 2,589 2,589 0

301 일반보상금 420 500 △80

기 210 250 △40

도 105 125 △20

군 105 125 △20

10 행사실비보상금 420 500 △80

○호스피스 자원봉사자 교육 420 500 △80경정 420,000원

기 210 250 △40

도 105 125 △20

군 105 125 △20

307 민간이전 6,436 6,356 80

기 3,218 3,178 40

도 1,609 1,589 20

군 1,609 1,589 20

01 의료및구료비 6,436 6,356 80

○재가암관리 의료용품 6,436 6,356 80경정 6,436,000원

기 3,218 3,178 40

도 1,609 1,589 20

군 1,609 1,589 20



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모자보건사업 461,374 451,454 9,920

국 25,405 17,595 7,810

기 27,686 27,686 0

도 73,555 73,555 0

군 334,728 332,618 2,110

산모·신생아 도우미 지원 34,834 25,214 9,620

국 25,405 17,595 7,810

군 9,429 7,619 1,810

307 민간이전 34,834 25,214 9,620

국 25,405 17,595 7,810

군 9,429 7,619 1,810

05 민간위탁금 34,834 25,214 9,620

○산모·신생아 도우미 지원(36명)

31,614 21,994 9,620경정 31,614,000원

국 25,405 17,595 7,810

군 6,209 4,399 1,810

신생아 청각선별검사 876 576 300

기 288 288 0

도 144 144 0

군 444 144 300

307 민간이전 876 576 300

기 288 288 0

도 144 144 0

군 444 144 300

01 의료및구료비 805 576 229

○신생아 청각선별검사 지원 505 576 △71경정 505,000원

기 252 288 △36

도 126 144 △18

군 127 144 △17

○신생아 청각선별검사 300 0 300

05 민간위탁금 71 0 71

○신생아 청각선별 검사 홍보 71 0 71

기 36 0 36

도 18 0 18

군 17 0 17

정신보건사업 80,456 79,856 600

분 10,000 10,000 0

도 7,206 7,206 0

군 63,250 62,650 600

정신재활프로그램 운영 8,400 7,800 600

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

○정신재활프로그램 3,600 1,600 2,000

-자살예방 프로그램 운영용품 및 강사수당 2,000 0 2,000

○정신보건심의위원회 참석수당

2,200 4,200 △2,000경정 2,200,000원



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 2,600 2,000 600

10 행사실비보상금 2,600 2,000 600

○정신보건프로그램 참석보상

2,600 2,000 600경정 2,600,000원

지역사회 통합건강 증진사업 578,945 573,945 5,000

기 286,972 286,972 0

도 57,395 57,395 0

군 234,578 229,578 5,000

한의약 건강증진 14,276 14,276 0

기 7,138 7,138 0

도 1,428 1,428 0

군 5,710 5,710 0

201 일반운영비 6,360 7,620 △1,260

기 3,180 3,810 △630

도 636 762 △126

군 2,544 3,048 △504

01 사무관리비 6,360 7,620 △1,260

○강사수당 3,540 4,800 △1,260경정 3,540,000원

기 1,770 2,400 △630

도 354 480 △126

군 1,416 1,920 △504

307 민간이전 7,916 6,656 1,260

기 3,958 3,328 630

도 792 666 126

군 3,166 2,662 504

01 의료및구료비 7,916 6,656 1,260

○의료 및 구료비 7,916 6,656 1,260

-약품 및 자재 구입 7,916 6,656 1,260경정 7,916,000원

기 3,958 3,328 630

도 792 666 126

군 3,166 2,662 504

건강생활실천사업 143,110 144,450 △1,340

기 71,555 72,225 △670

도 14,311 14,445 △134

군 57,244 57,780 △536

201 일반운영비 23,550 24,890 △1,340

기 11,775 12,445 △670

도 2,355 2,489 △134

군 9,420 9,956 △536

01 사무관리비 23,550 24,890 △1,340

○소모품비 6,950 8,290 △1,340경정 6,950,000원

기 3,475 4,145 △670

도 695 829 △134

군 2,780 3,316 △536

금연·절주 사업 14,698 14,698 0

기 7,349 7,349 0



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 지역사회 통합건강 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,470 1,470 0

군 5,879 5,879 0

201 일반운영비 6,098 6,798 △700

기 3,049 3,399 △350

도 610 680 △70

군 2,439 2,719 △280

01 사무관리비 6,098 6,798 △700

○강사수당 300 1,000 △700경정 300,000원

기 150 500 △350

도 30 100 △70

군 120 400 △280

307 민간이전 8,600 7,900 700

기 4,300 3,950 350

도 860 790 70

군 3,440 3,160 280

01 의료및구료비 8,600 7,900 700

○금연 패치 구입 8,600 7,900 700경정 8,600,000원

기 4,300 3,950 350

도 860 790 70

군 3,440 3,160 280

심뇌혈관질환 예방관리 21,822 18,922 2,900

기 10,911 9,461 1,450

도 2,182 1,892 290

군 8,729 7,569 1,160

307 민간이전 11,122 8,222 2,900

기 5,561 4,111 1,450

도 1,112 822 290

군 4,449 3,289 1,160

05 민간위탁금 2,900 0 2,900

○의료 및 구료비 2,900 0 2,900

-만성질환 합병증 검진 2,900 0 2,900

기 1,450 0 1,450

도 290 0 290

군 1,160 0 1,160

여성 어린이 특화사업 5,340 5,340 0

기 2,670 2,670 0

도 534 534 0

군 2,136 2,136 0

201 일반운영비 1,100 1,100 0

기 550 550 0

도 110 110 0

군 440 440 0

01 사무관리비 1,100 1,100 0

○강사수당 300 1,100 △800경정 300,000원

기 150 550 △400

도 30 110 △80

군 120 440 △320



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 지역사회 통합건강 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○임산부 영유아 홍보물 제작 800 0 800

기 400 0 400

도 80 0 80

군 320 0 320

통합 건강 증진사업 306,990 303,550 3,440

기 150,995 151,775 △780

도 30,199 30,355 △156

군 125,796 121,420 4,376

201 일반운영비 13,190 9,750 3,440

기 4,095 4,875 △780

도 819 975 △156

군 8,276 3,900 4,376

01 사무관리비 8,190 9,750 △1,560

○전문인력 위탁교육 여비 6,240 7,800 △1,560경정 6,240,000원

기 3,120 3,900 △780

도 624 780 △156

군 2,496 3,120 △624

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○괴산군탄생 600주년기념 출생아지원행사 5,000 0 5,000

행정운영경비(보건소) 239,650 240,064 △414

기본경비(보건소) 126,133 126,547 △414

기본경비(보건소) 126,133 126,547 △414

201 일반운영비 50,623 51,037 △414

01 사무관리비 47,126 47,540 △414

○기본수용비 22,356 22,680 △324

○기본급량비 6,210 6,300 △90

경정 22,356,000원

경정 6,210,000원

재무활동(보건소) 17,337 5,835 11,502

보전지출(보건소) 17,337 5,835 11,502

반환금 17,337 5,835 11,502

802 반환금기타 17,337 5,835 11,502

01 국고보조금반환금 13,004 5,090 7,914

○암환자 의료비 지원 3,995 0 3,995

○미숙아 및 선천성이상아 지원 2,386 0 2,386

○선천성대사이상 및 환아관리 332 0 332

○불임부부 지원 1 0 1

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원사업 1,200 0 1,200

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,333 745 3,588

○암환자 의료비 지원 1,199 0 1,199

○미숙아 및 선천성 이상아 지원 716 0 716

○선천성대사이상 및 환아관리 166 0 166

○불임부부 지원 1 0 1

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원사업 600 0 600



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신질환 사회복귀시설운영 이자 발생액 2 0 2

○인공면역획득 904 0 904


